
Na osnovu člana 8.Zakona o cestama Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 6/02 i 18/02 - 
Ispravka), i člana 2 i 3. Odluke o kriterijima za odreñivanje lokalnih cesta na području Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj  9/02 i 17/02), Vlada Kantona Sarajevo, na 112. sjednici održanoj 5. 
5. 2005.  godine, donijela je   

ODLUKU   

O UTVRðIVANJU LOKALNIH CESTA OD INTERESA ZA OP ĆINE NA PODRUČJU KANTONA 
SARAJEVO   

Član 1.   

Ovom odlukom utvrñuju se lokalne ceste od interesa za općine na području Kantona Sarajevo i njihova 
numeracija.   

Član 2.   

Lokalne ceste od interesa za Općinu Centar su:   

R/b   NAZIV ULICE    NUMERACIJA 
ULICE    

KOLOVOZ 
 Dužina (m)   

1   Abdića   1001   110   
2   Antuna Hangija   1002   370   
3   Ašikovac   1003   320   
4   Avde Jabučice   1004   540   
5   Avde Sumbula   1005   150   
6   Betanija   1006   750   
7   Bulbulina   1007   120   
8   Dajanli Ibrahim bega   1008   530   
9   Danijela Ozme   1009   220   
10   Dejzina Bikića   1010   240   
11   Derebent   1011   430   
12   Franca Lehara   1012   400   
13   Gabelina   1013   220   
14   Goruša   1014   150   
15   Hadži- Idrizova   1015   260   
16   Hakije Kulenovića   1016   890   
17   Hasana Bibera   1017   850   
18   Hasana Kikića   1018   140   
19   Hasana Sušica   1019   270   
20   Himzarina   1020   180   
21   Himze Polovine   1021   430   
22   Husage Čišića   1022   380   
23   Husrefa Redžića   1023   680   
24   Ivana Cankara   1024   190   
25   Jezero   1025   140   
26   Josipa Vancaša   1026   410   
27   Kalemova   1027   480   
28   Kemal Begova   1028   180   
29   Mandrina   1029   340   
30   Mandžina donja   1030   170   
31   Mehmed Seker Kurtčehajića   1031   160   
32   Mehmeda Hevaije Uskufije   1032   240   
33   Mrakuša   1033   580   



34   Muhameda Hadžijahića   1034   930   
35   Nahorevo - Skakavac   1035   7620   
36   Nikole Kašikovića   1036   120   
37   Nova   1037   130   
38   Odobašina   1038   460   
39   Omera Stupca   1039   430   
40   Panjina kula   1040   760   
41   Pećina   1041   330   
42   Poljine-Nahorevska brda   1042   2.500   
43   Provare   1043   290   
44   Sarač Ismailova   1044   480   
45   Sepetarevac   1045   450   
46   Stolačka   1046   280   
47   Sekerova   1047   130   
48   Tahatli sokak   1048   100   
49   Tekija   1049   100   
50   Tepebašina   1050   350   
51   Tešanjska   1051   150   
52   Urijan Dedina   1052   790   
53   Zaima Šarca   1053   230   
54   Zlatikuša   1054   100   
   UKUPNO:      28.250   

Član 3.   

Lokalne ceste od interesa za Općinu Hadžići su:   

R/b   NOVI NAZIV ULICE    NUMERACIJA 
ULICE    

KOLOVOZ 
Dužina (m)   

1   Binježevo - Miševići - Gladno 
polje   

2001   4.410   

2   Brezovačka (Sutice)   2002   1.400   
3   Brezovačka Donja   2003   680   
4   Brezovačka Gornja   2004   500   
5   Donji Zovik - Gornji Zovik   2005   1.000   
6   Drozgometva - Vrančići   2006   650   
7   Grivići - Bare- Garovci   2007   4.190   
8   Grivići - Bare sa ograncima   2008   3.700   
9   Hadželi priključci   2009   1.680   
10   Hadžići - Ušivak - Šarenci - 

Kasarna   
2010   4.800   

11   Ml7 - Garovci   2011   750   
12   Ml7 - Vrbanja   2012   1.000   
13   Ml7 - Vukovići   2013   200   
14   Ml7 - Industrijska zona 

Binježevo   
2014   2.900   

15   M17-Donja i Gornja 
Raštelica   

2015   3.000   

16   Nova Igmanska ulica   2016   300   
17   Put Binježevo - Breza - 

Gornja Breza   
2017   3.700   

18   Put kroz Omladinsku ulicu i 
Dupovce   

2018   1.500   

19   Put selo Gradac   2019   200   
20   Put za selo Kućce   2020   2.200   



21   Put za Ormanj   2021   5.400   
22   Tinohovska   2022   1.500   
23   Tuheljska   2023   400   
24   Vilovačka   2024   500   
25   XII Hercegovačka   2025   700   
26   Žunovačka   2026   1.000   

  UKUPNO      48.260   

Član 4.   

Lokalne ceste od interesa za Općinu Ilidža su   

R/b   NOVI NAZIV ULICE    NUMERACIJA 
ULICE    

KOLOVOZ 
Dužina (m)   

1   Aerodromska   3001   440   
2   Ahmeta Ljubunčića   3002   1.190   
3   Azići   3003   1.050   
4   Banjska   3004   500   
5   Barska   3005   1.650   
6   Bare kod Stupa   3006   1.000   
7   Bistrički put   3007   1.590   
8   Blažuj   3008   1.550   
9   Blažujski drum   3009   1.080   
10   Blažujski drum - Vreoca   3010   220   
11   Branilaca donjeg Kotorca   3011   340   
12   Dobrinjska   3012   740   
13   Dr. Halid bega Hrasnice   3013   240   
14   Emira Bogunića Čarlija   3014   210   
15   Fadila Hadžića   3015   380   
16   Generala Izeta Nanića   3016   690   
17   Gladno polje   3017   2.200   
18   Gliše Jankovića   3018   120   
19   Igmanska cesta   3019   1.100   
20   Izeta Čomore   3020   1.140   
21   Jablanička   3021   280   
22   Josipa Pančića   3022   470   
23   Joze Penave   3023   160   
24   Kakrinjski put   3024   3.100   
25   Kamenolom   3025   3.000   
26   Konaci   3026   1.740   
27   Lasički drum   3027   150   
28   Latička   3028   170   
29   Lužanski put   3029   240   
30   Mali Kiseljak   3030   1.900   
31   Mlinska   3031   490   
32   Mratnjevače   3032   2.000   
33   Nasihe Kapidžić Hadžić   3033   230   
34   Nikole Kolumbića Šake   3034   830   
35   Oteška   3035   430   
36   Pijačna   3036   650   
37   Plantaže   3037   800   
38   Poligonska   3038   600   
39   Rakovica   3039   200   



40   Ribnjača   3040   330   
41   Rudnik   3041   2.500   
42   Rukodol   3042   1.800   
43   Seada Sinanovića   3043   170   
44   Stari drum   3044   1.150   
45   Stari Kovači   3045   230   
46   Stupska   3046   740   
47   Stupsko brdo   3047   1.080   
48   Šehitluci   3048   880   
49   Tuneli   3049   500   
50   Umihana Ćuvidina   3050   320   
51   Velika aleja   3051   3.430   
52   Vjekoslava Kljajica   3052   170   
53   Vreoca   3053   270   
54   Zenik   3054   3.200   

  UKUPNO      51.640   

Član 5.   

Lokalne ceste od interesa za Općinu Ilijaš u:   

R/b   NOVI NAZIV ULICE    NUMERACIJA 
ULICE    

KOLOVOZ 
Dužina (m)   

1   Ali ća rampa - Stadion   4001   400   
2   Kamenice - Kasarna   4002   2.000   
3   Ljubina - Garaže   4003   7.050   
4   Nišići - Gornji Ivančici   4004   1.200   
5   Odžak - Nanići   4005   2.000   
6   Podlugovi - Kapela - Makljen  4006   1.000   
7   Povača - Ulištovići   4007   2.000   
8   Put Stara pruga - Most 

Malešići   
4008   2.000   

9   Put za Malešiće   4009   1.540   
10   Raskršće - Sudići   4010   1.500   
11   Stari Ilijaš-Krkin potok   4011   6.700   

  UKUPNO:      27.390   

Član 6.   

Lokalne ceste od interesa za Općinu Novi Grad su:   

R/b   NAZIV ULICE    NUMERACIJA 
ULICE    

KOLOVOZ 
Dužina (m)   

1   Adem Buć   5001   650   
2   Adija Mulabegovića   5002   740   
3   Atife Karalić   5003   500   
4   Aziza Sokolića   5004   130   
5   Bakua   5005   170   
6   Bana Mateja Ninoslava   5006   430   
7   Bojnik   5007   350   
8   Bosanska   5008   680   
9   Bosanskih kraljeva   5009   580   
10   Branislava Nušića   5010   1.000   



11   Bratunačka   5011   140   
12   Brčanska   5012   200   
13   Briješko brdo   5013   2.150   
14   Bulevar Branilaca Dobrinje   5014   1.000   
15   Dobrinjske bolnice   5015   420   
16   Dolačka   5016   870   
17   Dolovčić Omera   5017   160   
18   Eniza Cocalića   5018   110   
19   Esada Midžića   5019   600   
20   Fočanska   5020   280   
21   Geteova   5021   680   
22   Hadži Mustafe Penjave   5022   170   
23   Hakije Turajlića   5023   290   
24   Hekim Ogul Alipaše   5024   130   
25   Kalgarija   5025   140   
26   Kasima Prohića   5026   200   
27   Kenana Demirovića   5027   560   
28   Luja Pastera   5028   390   
29   Midhata Begića   5029   80   
30   Milana Preloga   5030   320   
31   Nerkeza Smailagića   5031   770   
32   Omladinskih radnih brigada   5032   430   
33   Osijek - Bojnik   5033   710   
34   Oslobodilaca Sarajeva   5034   280   
35   Prijedorska   5035   540   
36   Ragiba Džinde   5036   710   
37   Rejhana Demirdžića   5037   80   
38   Salke Nazečića   5038   180   
39   Samira Frašte   5039   790   
40   Senada Mandića Dende   5040   180   
41   Sulejmana Filipovića   5041   210   
42   Teheranski trg   5042   220   
43   Trebinjska   5043   770   
44   Trg Djece Dobrinje   5044   490   
45   Trg grada Prato   5045   40   
46   Trg meñunarodnog 

prijateljstva   
5046   900   

47   Trg Sarajevske Olimpijade   5047   590   
48   Trg solidarnosti   5048   930   
49   Trg Zlatnih ljiljana   5049   620   
50   Vitkovac   5050   1.350   
51   Žrtava fašizma   5051   620   
   UKUPNO:      25.530   

Član 7.   

Lokalne ceste od interesa za Općinu Novo Sarajevo su:   

R/b   NAZIV ULICE    NUMERACIJA 
ULICA    

KOLOVOZ 
Dužina (m)   

1   Albanska   6001   30   
2   Behdžeta Mutevelića   6002   320   
3   Ćamila Sijarića   6003   800   



4   Džamijska   6004   140   
5   Emerika Bluma   6005   350   
6   Fra Matije Divkovića   6006   760   
7   Gornjovakufska   6007   300   
8   Grbavička   6008   720   
9   Hasana Brkića   6009   570   
10   Husinjska   6010   660   
11   Kemala Kapetanovića   6011   490   
12   Milinkladska   6012   900   
13   Mustafe Behmena   6013   210   
14   Nevesinjska   6014   370   
15   Olovska   6015   1.060   
16   Pofalička   6016   600   
17   Porodice Ribar   6017   1.380   
18   Radnička   6018   520   
19   Splitska   6019   340   
20   Teočačka   6020   960   
21   Travnička   6021   370   
22   Varaždinska   6022   140   
23   Velešići   6023   380   
24   Zahira Panjete   6024   1.800   

  UKUPNO:      14.170   

Član 8.   

Lokalne ceste od interesa za Općinu Stari Grad su:   

R/b   NAZIV ULICE    NUMERACIJA 
ULICE    

KOLOVOZ 
dužina(m)   

1   Adžemovića   7001   180   
2   Alifakovac   7002   140   
3   Alije ðerzeleza   7003   80   
4   Alije Nametka   7004   920   
5   Avdage Šahinagića   7005   250   
6   Bakarevića   7006   360   
7   Berkuša mala   7007   130   
8   Bisitrik brijeg   7008   170   
9   Bistrik (ispod podputnjaka)   7009   280   
10   Braće Eskenazi   7010   50   
11   Braće Morić   7011   190   
12   Džemala Celića   7012   120   
13   Franjevačka   7013   260   
14   Golobrdica   7014   260   
15   Goloderica   7015   130   
16   Grličića brdo   7016   530   
17   Hadžiabdinica   7017   210   
18   Hadžišabanovića   7018   220   
19   Hazima Ibrahima Trebinjca   7019   190   
20   Hendek   7020   270   
21   Hrvatin   7021   220   
22   Iza gaja   7022   370   
23   Jekovac   7023   360   
24   Karpuzova   7024   270   



25   Mahmutovac   7025   90   
26   Medrese   7026   280   
27   Megara   7027   130   
28   Mejlijina   7028   280   
29   Obala Isa bega Ishakovića   7029   90   
30   Očaktanum   7030   570   
31   Paje   7031   160   
32   Paje Malta   7032   710   
33   Pastrma   7033   70   
34   Pirin brijeg   7034   310   
35   Pod bedemom   7035   340   
36   Potcarina   7036   440   
37   Rogina   7037   60   
38   Sarač Ismailova   7038   20   
39   Sunulah Efendije   7039   60   
40   Tabijska   7040   10   
41   Terzibašina   7041   160   
42   Toka   7042   170   
43   Veliki Alifakovac   7043   50   
44   Za Beglukom   7044   280   

  UKUPNO:      10.440   

Član 9.   

Lokalne ceste od interesa za Općinu Trnovo su:   

R/b   NAZIV ULICE    NUMERACIJA 
ULICE    

KOLOVOZ 
Dužina (m)   

1   Bare - Ostojići   8001   680   
2   Brda - Gaj   8002   1.430   
3   Brod - Dujmovići   8003   3.650   
4   Dejčići - Šabanci   8004   780   
5   Kijevo - Presjenica   8005   5.780   
6   Kolijevka - Lukavac   8006   1.200   
7   Kramari   8007   3.200   
8   Ledići - Bare   8008   1.800   
9   Lijeska - Mijanovići   8009   3.700   
10   Lijeska - Trebečaj   8010   1.000   
11   Luke - Hamzići   8011   1.300   
12   Mlini -Govedovići-Slavljevići  8012   1.700   
13   Pendičići - Gračanica   8013   1.700   
14   Pomenovići- Delijaš   8014   700   
15   Ražin gaj - Godinja   8015   3.200   
16   Rijeka - Šišići   8016   3.000   
17   Rijeka - Žilici - Ozimine   8017   450   
18   Rijeka-Bobovica   8018   3.200   
19   Sastavci - Bašci   8019   1.400   
20   Šabići - Brda - Milišići   8020   2.200   
21   Umoljani - Elezovići   8021   1.200   

  UKUPNO      43.270   

Član 10.   



Lokalne ceste od interesa za Općinu Vogošća su:   

R/b   NAZIV ULICE    NUMERACIJA 
ULICE    

KOLOVOZ 
Dužina (m)   

1   Donja Jošanica - Uglješići   9001   830   
2   Donja Jošanica - Piknjači   9002   930   
3   Donji Hotonj   9003   400   
4   Donji Hotonj II   9004   800   
5   Dreskovača   9005   640   
6   Feriza Merzuka   9006   600   
7   Garež- Stara pruga 

Semizovac   
9007   1.770   

8   Gora - Sutmaj   9008   790   
9   Gornja Jošanica II   9009   280   
10   Gornja Jošanica III   9010   880   
11   Gornji Hotonj   9011   250   
12   Izeta Delića   9012   670   
13   Kobilja glava II   9013   870   
14   Krč   9014   190   
15   Krč - Gora - Kamenica   9015   6.020   
16   Kremeš   9016   1.870   
17   Muharema Čuture   9017   690   
18   Muje Šejte   9018   2.600   
19   Nebočaj   9019   1.110   
20   Orahov brijeg   9020   1.120   
21   Partizanskog Odreda Zvijezda  9021   500   
22   Poturovići   9022   950   
23   Ramiza Alića   9023   1.110   
24   Rosulje - Blagovac   9024   1.750   
25   Semizovac - Ljubina   9025   1.160   
26   Skendera Kulenovića   9026   880   
27   Slatinski put   9027   1.850   
28   Svrake I   9028   1.130   
29   Svrake III   9029   370   
30   Šipska   9030   360   

  UKUPNO      33.370   

Član 11.   

Održavanje, zaštitu, rekonstrukciju, izgradnju i upravljanje lokalnim cestama od interesa za općine, navedenim 
od člana 2. do člana 10. ove odluke, vrše nadležne općinske službe u skladu sa Zakonom o cestama Federacije 
BiH. Godišnji Plan sanacije i rekonstrukcije lokalnih cesta od interesa za općine kao i Izvještaj o realizaciji 
plana, sve općine Kantona Sarajevo, trebaju dostaviti Direkciji za puteve Kantona Sarajevo. Plan za narednu 
godinu i Izvještaj za tekuću godinu, dostavlja se do 30. novembra, Direkciji za puteve Kantona Sarajevo.   

Član 12.   

Danom stupanja na snagu ove odluke, prestaje primjena Odluke o utvrñivanju lokalnih cesta od interesa za 
općine na području Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 26/02).   

Član 13.   

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".   



 

Broj 02-05-17222-4.2/05 
5. maja 2005. godine 

Sarajevo   

 


